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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 130 (Alm. del): 

I brev af 14. december 2017 har udvalget efter ønske fra Annette Lind 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 130:  

”Hvordan forholder ministeren sig til, at en stikprøve viser, at mange 

gymnasier i hovedstadsområdet bryder klasseloftet på 28 elever pr. klas-

se, som det bl.a. fremgår i ”Propfyldte klasser: Mange gymnasier har over 
28 elever i en klasse”, dr.dk den 8/12 2017?” 

 

Svar: 

Gymnasierne skal naturligvis overholde gældende lovgivning.  

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører årligt tilsyn med gymnasier-

nes klassekvotienter, og det har siden august 2012 været en betingelse for 

at opnå tilskud til gymnasial fuldtidsuddannelse, at den enkelte institution 

sikrer, at der på hvert klassetrin maksimalt er en gennemsnitlig klasse-

kvotient på 28,0 elever.  

 

Der er i den forbindelse nogle institutioner, der lovligt fraviger klasselof-

tet, fordi de har en begrundet årsag til at overskride det. Betingelserne 

for lovlig fravigelse fra klasseloftet fremgår af bekendtgørelse om tilskud 

m.v. til institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse, bekendtgørelse om tilskudsudbetaling m.v. til institutioner 

for erhvervsrettet uddannelse m.v. samt bekendtgørelse om tilskud m.v. 

til private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forbere-

delseseksamen. De institutioner, der overskrider klasseloftet uden be-

grundelse, får frataget dele af deres tilskud. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse om, at ministeriet har igangsat en evaluering af det 

fleksible klasseloft i de gymnasiale uddannelser, hvor bl.a. skolernes 

overholdelse af klasseloftet over de seneste år undersøges. Klasseloftet 

blev indført i 2012 som følge af en aftale mellem den daværende regering 

(S, SF og RV) og EL. Det var en del af aftalen, at klasseloftet skal evalue-
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res. Når evalueringen foreligger, vil jeg orientere gymnasieforligskredsen 

om resultaterne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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